

Protokół
z IX zwyczajnej sesji Rady Gminy Liniewo
odbytej w dniu 23 września 2011r. w godz. od 13.00 do 13.40 w
Świetlicy GOKSiR w Liniewie

Ad.1

Sesję otworzył i przywitał zebranych Przewodniczący Rady Gminy Pan Wiesław Szarmach stwierdzając, że obrady są prawomocne, ponieważ w sesji uczestniczy 13 radnych.

Ponadto w sesji uczestniczyli sołtysi i zaproszeni goście.

(Listy obecności w załączeniu do protokołu)

Ad. 2

Przewodniczący Rady Gminy Wiesław Szarmach zapytał radnych i wójta czy wnoszą uwagi do przedstawionego porządku obrad sesji.

Nikt nie zgłosił uwag do proponowanego porządku obrad.

Radni jednogłośnie 15 głosami „za” przyjęli porządek obrad sesji, który brzmi następująco:

Proponowany porządek sesji:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku dziennego.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Interpelacje i wnioski radnych.
5. **Podjęcie uchwał w sprawach:**
 - a) przystąpienia do realizacji projektu w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki pt: „Wyrównywanie szans edukacyjno – rozwojowych dzieci klas I – III SP Gminy Liniewo,
 - b) powołania zespołu opiniującego zgłaszanych kandydatów na ławników.
6. Odpowiedzi na interpelacje radnych.
7. Wolne głosy i wnioski.
8. Zakończenie sesji.

Ad.3

Przewodniczący Rady Gminy Wiesław Szarmach zapytał radnych, czy wnoszą uwagi do protokołu z poprzedniej sesji.

Radni nie wnieśli żadnych uwag do protokołu.

Ad. 5

Interpelacje i wnioski radnych

Jerzy Bałachowski – ciągle jest problem z autobusami, dzieci ze Starego Wieca chodzą pieszo na autobus do Wysina, powrotny jest tylko o 16.30 też do Wysina. O 12.35 jedzie autobus z Kościerzyny przez Sobacz i Liniewo może mógłby wjeżdżać też do Wysina i Starego Wieca, aby dzieci mogły wrócić szybciej do domu.

Jerzy Czapiewski – sprawa z kołami łowieckimi robi się tragedią, to co oni tam robią to są śmiechy, szkody w uprawach są bardzo duże, a oni tymi odszkodowaniami jaja sobie robią. Trzeba napisać w tej sprawie do Wojewdy, bo rolników mają za śmieci.

Benedykt Knitter – to jest poniżanie rolnictwa, koło było szacować szkody i oszacowało je na 1 200zł, tak nisko upodlili rolników.

Stanisław Burek – mówiłem to już kilka razy, że trzeba napisać petycję do ministra rolnictwa, żeby zmienić ustawę, bo w tam są szuchy i nie są im na rękę żadne zmiany. Każą rolnikom grodzić się, a to oni powinni grodzić dzikie zwierzęta od pól uprawnych.

Jerzy Czapiewski – nie zależy im na rolnikach, ostatnio przez 2 tygodnie zakazali odstrzału zwierząt.

Ad. 6

Podjęcie uchwał w sprawach:

a) przystąpienia do realizacji projektu w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki
pt: „Wyrównywanie szans edukacyjno – rozwojowych dzieci klas I – III SP Gminy Liniewo

Skarbnik – napisaliśmy wniosek do realizacji, który przeszedł, jest do podpisania umowa. Jest to projekt w 100% finansowany z projektu. Projekt trwa od 1 września 2011r. do 30 czerwca 2012r. oficjalne pismo w tej sprawie przyszło wczoraj. Program obejmuje głównie zajęcia logopedyczne, zajęcia na basenie, pomoce dydaktyczne i naukowe na kwotę 115 000zł.

Przewodniczący Rady Gminy zapytał radnych czy wnoszą uwagi do przedstawionego projektu.

Radni nie wnieśli żadnych uwag ani zapytań.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Sławomir Zabrocki odczytał uchwałę.

Przewodniczący Rady Gminy Wiesław Szarmach zapytał radnych kto jest za podjęciem uchwały.

Radni 13 głosami „za” przyjęli uchwałę.

b) powołania zespołu opiniującego zgłaszanych kandydatów na ławników

Sekretarz – powołanie zespołu opiniującego jest obowiązkiem ustawowym, w tym roku kończy się czteroletnia kadencja ławników. Do 30 czerwca było zgłaszanie kandydatów na ławników, do nas Sąd w Gdańsku zgłosił kandydaturę p. Anny Derra, mogły zostać zgłoszone jeszcze 2 osoby. Teraz trzeba powołać zespół do oceny kandydata. Musi to zostać zrobione do końca października, potem rada przegłosuje kandydaturę.

Jerzy Bałachowski – czy można jeszcze kogoś zgłaszać?

Sekretarz – już nie można zgłaszanie kandydatów było do 30 czerwca.

Benedykt Knitter – kto uzupełni te puste wakaty?

Sekretarz – w tym zadecyduje już sąd. Gdy były nabory podczas ostatniej kadencji ławników, myślano, że ławnicy będą dużo zarabiać, ale okazało się inaczej.

Przewodniczący Rady Gminy zapytał radnych czy wnoszą jeszcze jakieś uwagi do przedstawionego projektu.

Radni nie wnieśli żadnych uwag ani zapytań.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Sławomir Zabrocki odczytał uchwałę.

Przewodniczący Rady Gminy Wiesław Szarmach zapytał radnych kto jest za podjęciem uchwały.

Radni 13 głosami „za” przyjęli uchwałę.

Ad. 6

Odpowiedzi na interpelacje radnych

Wójt – autobusy – przygotujemy stosowne pismo, ale nie wiemy jak będzie rozpatrzone, ale prawdopodobnie wyliczą cenę za dopłatę do kursu,
- **koła łowieckie** – podzielam obawy i rozterki rolników, ponieważ szacunki się są adekwatne do poniesionych przez rolników szkód. Często przyjeżdżają osoby młode nie znające skali problemu, bo trzeba wziąć pod uwagę ilość włożonego materiału siewnego i zabiegi agrotechniczne, wszystkie koszty pośrednie i bezpośrednie. Tylko niewielka część kosztów jest policzona do odszkodowania. My nie jesteśmy w stanie wpłynąć na koła łowieckie, ale możemy pociągnąć łańcuszek implikacji. W listopadzie w naszej gminie zostanie zorganizowany konwent wójtów, możemy przygotować stanowisko pilnej potrzeby zmian w tym zakresie. Po wyborach wyślemy do nowych posłów o zmianę prawa myśliwskiego. Oni mogą zmienić legislację. Ten temat nie jest tematem łatwym, ale można coś zrobić w tym kierunku.

Ad. 7

Wolne głosy i wnioski

Benedykt Knitter – udział w takim szacowaniu szkód powinien brać ktoś z Nadleśnictwa, bo są to osoby obiektywne, a odszkodowania powinny być ściągane z członków kół łowieckich.

Stanisław Burek – to nic nie da, trzeba zmienić prawo, bo to prawo jest złe.

Pani Skarbnik przypomniała o terminie składania wniosków do budżetu.

Po wyczerpaniu porządku obrad sesję zakończono o godzinie 13.40

**Protokołowała
Michalina Zielińska**

**Zatwierdzam
Wiesław Szarmach
Przewodniczący Rady Gminy**